
Smlouva
o poskytování poradenských a konzultačních služeb uzavřená podle § 1724 a násl.

Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,smlouva")

Článek l
Smluvní strany

l. Objednatel: Základní Škola T.G.Masaryka Opava, Riegrova 13-příspčvková
organizace
Riegrova 1385/13, 746 01 Opava
IČ: 47813300
Zastoupená: Mgr. Alešem Moravcem

2. Zhotovitel: Ing. Jakub Poláš,
Bílovecká 933/64
747 06 Opava 6
IČ: 02676338
Bankovní spojení: Flo banka a.s., Č. účtu: 2500569905/2010

Článek 2
Předmět smlouvy

Předinětem této smlouvy je poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci a požární ochrany (dále jen BOZP,PO)

- školení zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců o BOZP a PO
- úČast při Šetření a sepisování záznamů pracovních úrazů: jedná se o pracovní úrazy

s pracovní neschopností delŠí než 3 dny
- prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany dle Zákoníku

práce a zákona o PO: nejméně lx ročně bude provedena komplexní prověrka
pracovišť a dokumentace o BOZP a PO s písenmým záznamem

- zpracování a aktualizace dolannentace BOZI' a PO dle platných předpisů: kupř.
směmice pro poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, směrnice
k zajištění BOZP, kategorizace prací dle požadavku zák. č. 25/2000 Sb., v platném
znění, místní řády skladů, organizační zabezpečení požární ochrany, požární řády
atp.

- poradenská činnost: bude prováděna na požádání objednatele osobně u objednatele
nebo v kanceláři poradce, popř. telefonicky či elektronickou poštou

- zastupování při jednání s orgány státního odborného dozoru, dále jen SOD
(oblastní inspektorát práce - OIl?, Státní požární dozor - SPD): na požádání
objednatele přítomnost poradce při kontrolách a jednáních SOD na BOZI' a PO.
V případě potřeby projednávání problematiky BOZP a PO na OIl? v Ostravě a SPD
v Opavě.

Článek 3
Ekonomické vztahy

- cena za výše uvedenou činnost bude stanovena dohodou
- plněni bude hrazeno na úČet zhotovitele na základě vystavené faktury s tím, že její

splatnost je 30 duů.



Článek 4
ZvláŠtní ujednání

- Objednatel odpovídá za právní povinnosti. Dle platných předpisů, vztahující se
k provozu a Činnosti organizace a je povinen ve stanovených lhůtách realizovat
příslušná opatření, včetně odstraňování závad zjištěných kontrolami a revizemi.
Současně se zavazuje pravdivě informovat poradce o všech skutečnostech
týkajících se organizace potřebných k řádnému výkonu jeho Činnosti dle této
smlouvy

- Objednatel písemně určí kompetentní kontaktní osobu, která bude spolupracovat a
komunikovat s poradcem, nebude-li kompetentní osobou statutární zástupce
organizace. Konkrétní požadavek na výše uvedenou Činnost, zajistí objednatel
písemnou objednávkou pro poradce, nedohodnou-li se jinak.

- Poradce odpovídá za dodávané služby v rozsahu této smlouvy. Je povinen
dodržovat zásadu mlčenlivosti o skutečnostech, se kterými se seznámil při výkonu
poskytovaných služeb. O všech kontrolách a prověrkách učiní písemný záznam,
který předá kontaktní osobě. Poradce prohlašuje, Že je odborně způsobilou osobou
v prevenci rizik dle zák. č. 309/2006 Sb. V platném znění a požárním technikem

- Zmčna smlouvy bude řešena písemným dodatkem, s vyjádřením souhlasu podpisy
obou smluvních stran

Článek 5
Platnost smlouvy

- Smlouva vyhotovená ve dvou originálech vstupuje v platnost dnem podpisu
smluvních stran a je uzavřena na dobu neurčitou, s možností výpovčdi obou stran
l měsíc před zamýšleným ukončením smlouvy

- V případě hrubého porušení povinností ze strany objednatele nebo poradce je
možné od smlouvy odstoupit okamžitě, s písemným dodáním a doručením důvodu
odstoupeni smluvnímu partnerovi

- Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran

V Opavě d,, Ac 'R . tO M
V Opavě dne

Mg r. Aleš Digitálně podepsal
Mgr. Aleš Moravec
Datum: 2021.12.14Moravec 08:22:17 +01'00'

Zhotovitel: Ing. Jakub Poláš Objednatel: Mgr. Aleš Moravec
ředitel školy

.,l""
n'

r" Ť 'l , ' .' · ;,', . ; 'l :". , ..

n
n · 4 " ' " : '


